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SØKNAD OM UNNTAK - UTTAK AV KONTANTER PÅ KREDITTKORT MED 

FIRMAANSVAR VED HASTEOPPDRAG FOR KRIPOS OG VIDEREFØRING AV 

UNNTAK FOR POLITIETS UTLENDNINGSENHET 

Politidirektoratet ber Justis- og beredskapsdepartementet fremme en søknad om unntak fra 

økonomiregelverket for å kunne benytte kredittkort med bedriftsansvar til uttak av kontanter 

for Kripos og Politiets utlendingsenhet (PU).  

 

Søknaden om unntak følger av at det i Finansdepartementets rundskriv R-105 av 11.11.2015 

er fastsatt at (jf. punkt 5 i rundskrivet): "Virksomhetskort skal bare brukes til anskaffelser som 

gjelder virksomheten. (...) Det skal ikke være tillatt å heve kontanter med virksomhetskortet." 

Det er for øvrig også stilt krav i rundskrivet blant annet til at virksomheten ved firmakort med 

bedriftsansvar skal vurdere art og omfang av anskaffelser og risiko for misbruk av kortet (jf. 

punkt 4 i rundskrivet) og til dokumentasjon og rutiner (jf. punkt 5 i rundskrivet). 

 

Bakgrunn 

I 2017 startet overgangen til en felles hovedbok for politidistriktene, et arbeid som videreføres 

gjennom 2018 for særorgan og de øvrige underliggende enheter. Ved overgangen har alle 

enheter i politiet blitt innlemmet i en ny konsernkontoordning, eid av Politi- og 

lensmannsetaten. Den nye konsernkontoordningen setter begrensinger for den enkelte enhet, 

og enhetene disponerer ikke lenger uttakskontoen selv etter overgangen. Enhetene har 

dermed ikke lenger mulighet til å gå i banken å ta ut kontanter. Bruk av sjekk vil ikke være et 

bruksalternativ etter overflytting til ny felles hovedbok. 

 

Det er utført en grundig vurdering av tjenstlige behov for bruk av kontanter hos 

politidistriktene og særorganene sett i sammenheng med ulike løsninger for tilgang til 

kontanter. Den beste vurderte løsningen er at kontantleveringstjenester fra Loomis/Nokas vil 

dekke mesteparten av behovet innen forventet saksmengde og omfang for tilgang til 

kontanter.  

 

Kontantleveringer fra Loomis/Nokas vil ha en leveringstid på minimum 24 timer, det vil derfor 

være behov for en alternativ måte å få tilgang til kontanter ved hasteoppdrag. 
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Tjenestemessig behov for kontanter 

Uttak fra minibank med kredittkort har en maks grense på kr 10.000,- pr dag pr kort. Bruk av 

kredittkort vil kun dekke en minimal del av tjenstlig behov for kontanter. Uttak av kontanter 

ved bruk av kredittkort vil derfor bare være hensiktsmessig benyttet ved hasteoppdrag hos 

Kripos og uttak av valuta ved utsendelse av asylsøkere ved negativt vedtak. 

 

Kripos 

Kripos har et arbeid på en av sine seksjoner, som innebærer å utbetale kontanter for 

livsopphold til personer som er på strengeste adressesperre og under vitnebeskyttelse. Det er 

ingen andre betalingsmuligheter enn å benytte kontanter i dette arbeidet. Ved akutte tilfeller i 

slike saker vil Kripos ha behov for å skaffe kontanter på kort varsel, under 24 timer. Det er 

vurdert at eneste mulighet for Kripos i disse hastesakene vil være å skaffe kontanter ved bruk 

av kredittkort.  

 

Kripos vil kun ha behov for bruk av kredittkort helt unntaksvis, men hasteoppdragene ansees 

som ekstraordinære. Tilgang til uttak av kontanter ved bruk av kredittkort ansees derfor som 

viktig. Det vil kun bli søkt om et begrenset antall kort.  Kripos har allerede i dag gode rutiner 

og internkontroll innarbeidet for håndtering av kontanter da de tidligere selv hentet kontanter i 

banken ved hasteoppdrag. 

 

Beskrivelse av omfang 

Kripos har i 2017 hatt 3 ekstraordinære uttak for å dekke hasteoppdrag.  

 

Politiets Utlendingsenhet 

I dag har politi- og lensmannsetaten unntak fra bestemmelsene på vegne av Politiets 

Utlendingsenhet (PU), som gjelder bruk av kredittkort med bedriftsansvar for uttak av 

kontanter. Dette er utbetaling til dekning av reiseutgifter i ankomstlandet for personer med 

negativt vedtak på asylsøknader ved reise ut av landet. Kontantene blir tatt ut i minibanker på 

Oslo lufthavn Gardemoen. Denne dispensasjonen har gyldighet til 31.12.2018. Dette unntaket 

ønskes videreført da dette gir PU mulighet til å kunne returnere personer uten lovlig opphold 

på en rask og effektiv måte. Oppgjør av utestående på kredittkort skjer mot faktura som blir 

behandlet på vanlig måte med kvittering for attestasjon og anvisning. PU har godt 

innarbeidede rutiner og et begrenset antall kort. 

 

Beskrivelse av omfang  

Virksomhetskortene som PU allerede innehar, blir benyttet til å dekke kostnader for videre 

reise fra ankomst flyplass. I perioden fra desember 2016 tom. november 2017, ble kortene 

totalt benyttet 86 ganger med et gjennomsnittbeløp på ca  2 100 kr pr transaksjon. I tillegg er 

det benyttet sjekker til uttak av lovfestet reisestøtte. Sjekk er benyttet 49 antall ganger i 

2017, gjennomsnittbeløpet på disse utbetalingene er ca 16 000 kr (. Vi forventer at noe av 

erstatning ved bruk av sjekk vil bli dekket av kontantbestilling, men enkelte oppdrag må løses 

ved kontantuttak ved bruk av kredittkort. 

 

Politidirektoratet vil be JD å søke om dispensasjon fra reglene om bruk av kredittkort med 

bedriftsansvar jfr. Bestemmelsene om økonomistyring i staten og Rundskriv 105 for Kripos og 

PU. 
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Med hilsen 

 

 

Trude Beate Sveen Ståle Årdal  

Fagdirektør seksjonsleder  

 

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 

 

Saksbehandler 

Kirsti Nessjøen 

seniorrådgiver 

Telefon 93242894 
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